[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 330/17

Ementa: Solicita à Prefeitura que faça um estudo e altere o sentido para “mão única” nas ruas Santos Dumont, Napoleão Laureano e Oswaldo Cruz, Vila Independência.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que determine ao Departamento competente, providências necessárias para efetuar um estudo e alterar o sentido para “mão única” nas ruas Santos Dumont, Napoleão Laureano e Oswaldo Cruz, Vila Independência.”

JUSTIFICATIVA:

		Moradores e usuários das ruas Santos Dumont, Napoleão Laureano e Oswaldo Cruz, Vila Independência, reclamam do tráfego intenso, dificuldades na circulação e dos riscos de acidentes, mesmo que de pequena monta, devido as ruas acima citadas terem “sentido duplo”.

Valinhos, em 17 de Fevereiro de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador  - PMDB